
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 2,000 2,000 0
          基本財産運用益計 2,000 2,000 0
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 30,000 30,000 0
          特定資産運用益計 30,000 30,000 0
        受取会費
　　　　　　受取入会金 0 0 0
　　　　　　受取施設負担金 0 0 0
            正会員受取会費 168,054,000 168,054,000 0
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0
          受取会費計 185,222,000 185,222,000 0
        事業収益
            受験料収益 632,277,000 549,750,000 82,527,000
            再受験料収益 33,780,000 28,250,000 5,530,000
          事業収益計 666,057,000 578,000,000 88,057,000
　　　　医療施設運営費等補助金収益
　　　　 　 OSCEの模擬患者・評価者養成及び評価の
　　　　　　在り方に係る調査・実証事業収益 0 292,893,000 △ 292,893,000

             OSCEの在り方・評価者養成に係る調査・
             実証事業収益 0 67,526,000 △ 67,526,000

             共用試験公的化に係る体制整備事業収益 0 50,329,000 △ 50,329,000

　　 　　医療施設運営費等補助金収益計 0 410,748,000 △ 410,748,000
        雑収益
            受取利息 50 50 0
          雑収益計 50 50 0
          経常収益計 851,311,050 1,174,002,050 △ 322,691,000
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 12,406,000 12,369,992 36,008
            給与手当 135,869,000 112,424,000 23,445,000
            臨時雇賃金 6,224,000 6,444,000 △ 220,000
            退職給付費用 4,175,125 6,707,708 △ 2,532,583
            役員退職給付費用 956,700 956,700 0
            賞与引当金繰入額 9,920,000 8,862,000 1,058,000
            役員賞与引当金繰入額 1,168,000 1,149,750 18,250
            法定福利費 21,078,000 18,170,000 2,908,000
            福利厚生費 1,333,000 1,073,000 260,000
            会議費 4,428,300 4,812,080 △ 383,780
            旅費交通費 143,136,000 103,659,400 39,476,600
            通信運搬費 51,599,015 53,166,377 △ 1,567,362
            減価償却費 76,842,695 50,859,551 25,983,144
            消耗什器備品費 750,000 750,000 0
            消耗品費 34,316,004 35,462,900 △ 1,146,896
            修繕費 375,000 375,000 0
            印刷製本費 15,444,000 22,400,810 △ 6,956,810
            光熱水料費 3,240,000 3,240,000 0
            賃借料 69,249,169 49,759,169 19,490,000
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

            災害保険料 5,807,000 4,381,000 1,426,000
            諸謝金 91,500,000 55,250,000 36,250,000
            委託費 128,580,000 137,737,900 △ 9,157,900
            保守料 105,420,000 133,956,000 △ 28,536,000
            雑費 2,566,000 566,000 2,000,000
         事業費計 926,383,008 824,533,337 101,849,671
        医療施設運営費等補助金事業費
            OSCEの模擬患者・評価者養成及び評価の
            在り方に係る調査・実証事業費

　　　　　職員基本給（臨時雇用賃金） 0 33,600,000 △ 33,600,000
　　　　　諸謝金　　 0 27,568,000 △ 27,568,000
　　　　　旅費 0 32,718,000 △ 32,718,000
　　　　　消耗品費 0 14,759,000 △ 14,759,000
　　　　　印刷製本費 0 800,000 △ 800,000
　　　　　通信運搬費 0 3,333,000 △ 3,333,000
　　　　　借料及び損料 0 56,020,000 △ 56,020,000
　　　　　会議費 0 1,888,000 △ 1,888,000
　　　　　雑役務費 0 68,962,000 △ 68,962,000

計 0 239,648,000 △ 239,648,000

            OSCEの在り方・評価者養成に係る調査・
            実証事業費

           職員基本給（臨時雇用賃金） 0 8,400,000 △ 8,400,000
           諸謝金 0 10,410,000 △ 10,410,000
           旅費 0 18,405,000 △ 18,405,000
           消耗品費 0 800,000 △ 800,000
           印刷製本費 0 100,000 △ 100,000
     　    通信運搬費 0 210,000 △ 210,000
           借料及び損料 0 4,000,000 △ 4,000,000
           会議費 0 607,000 △ 607,000
           雑役務費 0 18,294,000 △ 18,294,000

計 0 61,226,000 △ 61,226,000

　　　　　共用試験公的化に係る体制整備事業費

           職員基本給（臨時雇用賃金） 0 8,400,000 △ 8,400,000
           印刷製本費 0 2,500,000 △ 2,500,000
     　    通信運搬費 0 1,000,000 △ 1,000,000
           雑役務費 0 38,429,000 △ 38,429,000

計 0 50,329,000 △ 50,329,000

        医療施設運営費等補助金事業費計 0 351,203,000 △ 351,203,000
        管理費
            役員報酬 12,576,000 12,589,992 △ 13,992
            給与手当 15,040,000 14,880,000 160,000
            臨時雇賃金 4,800,000 0 4,800,000
            退職給付費用 482,385 3,568,169 △ 3,085,784
            役員退職給付費用 956,700 956,700 0
            賞与引当金繰入額 1,515,000 1,471,000 44,000
            役員賞与引当金繰入額 1,168,000 1,149,750 18,250
            法定福利費 2,470,000 2,431,000 39,000
            福利厚生費 97,000 97,000 0
            会議費 51,600 51,600 0
            旅費交通費 1,908,900 2,150,700 △ 241,800
            通信運搬費 378,000 350,650 27,350
            減価償却費 12,757 12,757 0
            消耗什器備品 250,000 250,000 0



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

            消耗品費 625,000 625,000 0
            修繕費 125,000 125,000 0
            印刷製本費 1,236,000 1,236,000 0
            光熱水料費 810,000 810,000 0
            賃借料 5,455,295 5,255,295 200,000
            災害保険料 189,000 178,300 10,700
            諸謝金 1,292,000 1,292,000 0
            租税公課 742,000 1,140,000 △ 398,000
            負担金支出 88,800 79,200 9,600
            保守料 1,300,000 1,300,000 0
            雑費 2,710,000 2,610,000 100,000
          管理費計 56,279,437 54,610,113 1,669,324
          経常費用計 982,662,445 1,230,346,450 △ 247,684,005
            当期経常増減額 △ 131,351,395 △ 56,344,400 △ 75,006,995
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 △ 131,351,395 △ 56,344,400 △ 75,006,995
            一般正味財産期首残高 1,018,292,985 932,023,523 86,269,462
            一般正味財産期末残高 886,941,590 875,679,123 11,262,467
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　医療施設運営費等補助金　　　　　
　　　　受取医療施設運営費等補助金 0 410,748,000 △ 410,748,000
　　　　受取医療施設運営費等補助金計 0 410,748,000 △ 410,748,000
　　　一般正味財産への振替額
　　　　一般正味財産への振替額 0 △ 410,748,000 410,748,000
　　　一般正味財産への振替額計 0 △ 410,748,000 410,748,000
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 906,941,590 895,679,123 11,262,467
※　収支予算書に係る注記

　4．債務負担額　　　債務負担は行っていない。

　１．収支予算書は，公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律施行規則に基づき作成している。

　2．様式については，公益法人会計基準の運用指針（平成20年4月）に掲げる正味財産増減計算書の様式に準じている。

　3．借入金限度額　　借入予定はないため，限度額の設定は行っていない。



(単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 2,000 0 0 2,000
          基本財産運用益計 2,000 0 0 2,000
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 30,000 0 0 30,000
          特定資産運用益計 30,000 0 0 30,000
        受取会費
 　　　　　受取入会金 0 0 0
     　　　受取施設負担金 0 0 0
            正会員受取会費 111,774,563 56,279,437 0 168,054,000
            特別管理費受取会費 17,168,000 0 0 17,168,000
          受取会費計 128,942,563 56,279,437 0 185,222,000
        事業収益
            受験料収益 632,277,000 0 0 632,277,000
            再受験料収益 33,780,000 0 0 33,780,000
          事業収益計 666,057,000 0 0 666,057,000
        雑収益
            受取利息 50 0 0 50
          雑収益計 50 0 0 50
          経常収益計 795,031,613 56,279,437 0 851,311,050
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 12,406,000 0 0 12,406,000
            給与手当 135,869,000 0 0 135,869,000
            臨時雇賃金 6,224,000 0 0 6,224,000
            退職給付費用 4,175,125 0 0 4,175,125
            役員退職給付費用 956,700 0 0 956,700
            賞与引当金繰入額 9,920,000 0 0 9,920,000
            役員賞与引当金繰入額 1,168,000 0 0 1,168,000
            法定福利費 21,078,000 0 0 21,078,000
            福利厚生費 1,333,000 0 0 1,333,000
            会議費 4,428,300 0 0 4,428,300
            旅費交通費 143,136,000 0 0 143,136,000
            通信運搬費 51,599,015 0 0 51,599,015
            減価償却費 76,842,695 0 0 76,842,695
            消耗什器備品 750,000 0 0 750,000
            消耗品費 34,316,004 0 0 34,316,004
            修繕費 375,000 0 0 375,000
            印刷製本費 15,444,000 0 0 15,444,000
            光熱水料費 3,240,000 0 0 3,240,000
            賃借料 69,249,169 0 0 69,249,169
            災害保険料 5,807,000 0 0 5,807,000
            諸謝金 91,500,000 0 0 91,500,000
            委託費 128,580,000 0 0 128,580,000
            保守料 105,420,000 0 0 105,420,000
            雑費 2,566,000 0 0 2,566,000
          事業費計 926,383,008 0 0 926,383,008
        管理費
            役員報酬 0 12,576,000 0 12,576,000
            給与手当 0 15,040,000 0 15,040,000
            臨時雇賃金 0 4,800,000 4,800,000
            退職給付費用 0 482,385 0 482,385
            役員退職給付費用 0 956,700 0 956,700
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合計内部取引消去法人会計公益目的事業会計科　　　　　　　　　目



(単位：円）

合計内部取引消去法人会計公益目的事業会計科　　　　　　　　　目

            賞与引当金繰入額 0 1,515,000 0 1,515,000
            役員賞与引当金繰入額 0 1,168,000 0 1,168,000
            法定福利費 0 2,470,000 0 2,470,000
            福利厚生費 0 97,000 0 97,000
            会議費 0 51,600 0 51,600
            旅費交通費 0 1,908,900 0 1,908,900
            通信運搬費 0 378,000 0 378,000
            減価償却費 0 12,757 0 12,757
            消耗什器備品 0 250,000 0 250,000
            消耗品費 0 625,000 0 625,000
            修繕費 0 125,000 0 125,000
            印刷製本費 0 1,236,000 0 1,236,000
            光熱水料費 0 810,000 0 810,000
            賃借料 0 5,455,295 0 5,455,295
            災害保険料 0 189,000 0 189,000
            諸謝金 0 1,292,000 0 1,292,000
            租税公課 0 742,000 0 742,000
            負担金支出 0 88,800 0 88,800
            保守料 0 1,300,000 0 1,300,000
            雑費 0 2,710,000 0 2,710,000
          管理費計 0 56,279,437 0 56,279,437
          経常費用計 926,383,008 56,279,437 0 982,662,445
            当期経常増減額 △ 131,351,395 0 0 △ 131,351,395
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 △ 131,351,395 0 0 △ 131,351,395
            一般正味財産期首残高 1,018,292,985 0 0 1,018,292,985
            一般正味財産期末残高 886,941,590 0 0 886,941,590
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 0 0 20,000,000
            指定正味財産期末残高 20,000,000 0 0 20,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 906,941,590 0 0 906,941,590



 

令和５年度収支予算資金調達及び設備投資の見込み 

（令和５年４月１日から令和６年３月３１日） 
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１．資金調達の見込みについて 

  なし 

 

 

２．設備投資の見込みについて 

  なし 
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